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Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi
REQUISICAO DE DIARIA N° 105/2023

SOLICITO QUE SEJA AUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME
DO VEREADOR: MARCELO JOAO BARBOSA

NOME: Marcelo Jozo Barbosa— CODIGO: 601/7

QUE SE AFASTARA NO PERIODO DE: 08 a 12 de outubro de 2023.
DOTAGAO: 568-1

VALOR DA DIARIA: R$ 784,00 (com pernoite) e R$ 392,00 (sem pernoite)
QUANTIDADE DE DIARIAS: 04 Diarias (com pernoite) e 01(sem pernoite)
TOTAL A PAGAR: R$ 3528,00 — 70% DO VALOR: R$ 2469,60

PIX: 54 996764448

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi/RS a Brasilia/DF - Brasilia/DF a
Sarandi/RS

MOTIVO DA VIAGEM:
4 Visita nos gabinetes dos Deputados da bancada gaucha, para tratar
assuntos de interesse do municipio.

Sarandi/RS, 02 de outubro de 2023.
Mé@_l;éwama
reador

Jaifo Antonio Corso
Presidente da Camara Municipal de Sarandi/RS

Av. Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - CEP 99.560-000
Fones (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

REQUERIMENTO VIAGEM
AO EXMO. Sr.
JAIRO ANTONIO CORSO
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL
SARANDI/RS

Os vereadores da bancada do PDT, Marcelo Jodo Barbosa e Airton Ortiz,
veem respeitosamente ante vossa senhoria, solicitar autorizagdo para deslocarem até
Brasilia — DF no domingo, 08 de outubro de 2023, onde estaremos visitando os gabinetes
da bancada gatcha em busca de recursos para nosso municipio, com retorno a Sarandi
na quinta-feira dia 12 de outubro de 2023.

E importante frisar que o veiculo utilizado para o deslocamento até o municipio
de Chapeco — SC sera o Ford/Focus, placas: ILX2523 de propriedade do Ver. Airton
Ortiz.

Sendo o que tinha para o momento e certo de sua compreensao, pecgo
deferimento.

Sarandi-RS, 02 de outubro de 2023.

OAO BARBOSA AEIR;TON 6%

da Bancada do PDT Vereador da Bancada do PDT

Vereador

Deferido: o1 /0 12073
JAIRO ANTONIO CORSO
Presidente do Legislativo

Av. Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - CEP 99.560-000
Fones (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



Estado do Rio Grande do Sul
mara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi
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RELATORIO DE VIAGEM A BRASILIA/DF

VER. MARCELO JOAO BARBOSA - BANCADA DO PDT
VER. AIRTON ORTIZ — BANCADA DO PDT
DIAS 08 A 12 DE OUTUBRO DE 2023

No dia 08 de outubro de 2023, os Vereadores Marcelo Joio
Barbosa e Airton Ortiz, ambos da bancada do PDT, partiram em direcéo a
Brasilia/DF, com veiculo préprio até o municipio de Chapecé SC, onde iniciaram
véo até Brasilia. A viagem teve inicio as 15:00 horas do domingo dia 08/10/23,
com chegada & Capital Federal na segunda-feira dia 09 de outubro por volta de
01:00 hora, nos dirigimos ao hotel onde pernoitamos. Nos dias 09, 10, 11 de
outubro, nos dirigimos a Camara dos Deputados onde fomos recebidos nos
gabinetes dos Deputados Federais Luciano Azevedo PSD/RS, Dep. Dionilso
Marcon PT/RS, Dep. Giovani Cherini PL/RS, Dep. Pompeo de Mattos
PDT/RS, Dep. Afonso Motta PDT/RS, Dep. Marcelo Moraes PL/RS, Dep.
Covatti Filho PP/RS, Dep. Mauricio Marcon PODEMOS/RS e Dep. Reginete
Bispo PT/RS, para os quais apresentamos varias demandas do nosso
municipio, através de oficio em anexo, buscando apoio com emendas dos
nobres Deputados para areas como salde, esporte, educacgao e infraestrutura

do nosso municipio.

Encerrada nossa agenda na capital federal, retornamos a Sarandi, na
quinta-feira dia 12 de outubro de 2023, saindo de Brasilia as 5:45 horas e
chegando em Sarandi por volta das 22:00 horas.

Av. Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - CEP 99.560-000
Fones (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

Ao concluirmos o presente relatério, queremos destacar a
cordialidade e o comprometimento dos nobres Deputados acima citados, todos
com estreita ligacao e servigos prestados ao nosso municipio, também trazemos
0 compromisso de trés emendas, de projetos apresentados, que ja estdo em
tramite e serdo divulgadas assim que oficializadas, juntamente com o nome dos
Deputados que farao a destinacao.

Assinam o presente relatério os Vereadores Marcelo Jodo Barbosa e
Ver. Airton Ortiz.

Sarandi-RS, 16 de outubro de 2023.

VER. AO BARBOSA %%ﬁﬁ'rd z

Vice-lider da Bancada do PDT Bancada do PDT

Av. Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - CEP 99.560-000
Fones (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br
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Of. CMS n° 136/2023 Sarandi/RS, 06 de outubro de 2023.

Excelentissimo Senhor
Pompeo de Mattos - Deputado Federal
Brasilia/DF

Prezado Deputado,

Ao cumprimenta-lo, cordialmente, venho por meio deste, primeiramente,
agradecer Vossa Exceléncia, pelos relevantes servicos prestados em nosso
municipio como Deputado Federal, motivo que nos leva ao inquestionavel
reconhecimento da importancia de té-lo como nosso representante frente a Camara
dos Deputados.

Gostaria de solicitar emenda parlamentar para nosso municipio, visto que
necessitamos de atencdo na area da Saude, Infraestrutura (asfalto, calgcamento,

pavimentacéo) e Construcdo e Reforma de Ginasio de Esportes.

Assim, na certeza de poder contar com a destinacao de recurso para o
enfrentamento de nossas necessidades e principalmente melhorar a qualidade de

vida de nossa comunidade, sou grato e fico na expectativa de resposta positiva.

Sendo o que tinha para o0 momento, renovo os votos de elevada estima e
consideragao.

Cordialmente,

Bancada do PDT

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000 : ;

wese
Fones: (54) 3361-1911 /3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.br
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Of. CMS n° 137/2023 Sarandi/RS, 06 de outubro de 2023.

Excelentissimo Senhor
Dionilso Marcon - Deputado Federal
Brasilia/DF

Prezado Deputado,

Ao cumprimenta-lo, cordialmente, venho por meio deste, primeiramente,
agradecer Vossa Exceléncia, pelos relevantes servicos prestados em nosso
municipio como Deputado Federal, motivo que nos leva ao inquestionavel
reconhecimento da importancia de té-lo como nosso representante frente 8 Camara
dos Deputados.

Gostaria de solicitar emenda parlamentar para nosso municipio, visto que
necessitamos de atencdo na area da Saude, Infraestrutura (asfalto, calcamento,

pavimentagdo) e Construcéo e Reforma de Ginasio de Esportes.

Assim, na certeza de poder contar com a destinacéo de recurso para o
enfrentamento de nossas necessidades e principalmente melhorar a qualidade de

vida de nossa comunidade, sou grato e fico na expectativa de resposta positiva.

Sendo o que tinha para o momento, renovo os votos de elevada estima e
consideragao.

Cordialmente,

Bancada do PDT

CAMARA DOS DEPUTADOS
GABINETE DO DEPUTADO FEDERAL

MARCON - PT/R
Recepido em: _4Q 4O :2-5-
Por: —

J

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 — E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.br
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Of. CMS n° 138/2023 Sarandi/RS, 06 de outdbro de 2023.\\/
Q ¢
Excelentissimo Senhor . \
Afonso Antunes da Motta - Deputado Federal \,‘* \%
Brasilia/DF J’
r(\\ S

Prezado Deputado, ¥Q

Ao cumprimenta-lo, cordialmente, venho por meio deste, primeiramente,
agradecer Vossa Exceléncia, pelos relevantes servicos prestados em nosso
municipio como Deputado Federal, motivo que nos leva ao inquestionavel
reconhecimento da importancia de té-lo como nosso representante frente a Camara
dos Deputados.

Gostaria de solicitar emenda parlamentar para nosso municipio, visto que
necessitamos de atengdo na area da Saude, Infraestrutura (asfalto, calgamento,

pavimentagéo) e Construgdo e Reforma de Ginasio de Esportes.

Assim, na certeza de poder contar com a destinagéo de recurso para o
enfrentamento de nossas necessidades e principalmente melhorar a qualidade de

vida de nossa comunidade, sou grato e fico na expectativa de resposta positiva.

Sendo o que tinha para 0 momento, renovo os votos de elevada estima e

consideracao.

Cordialmente,

Vice-Tider Bancada PDT Bancada do PDT

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 /3361-1336 — E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.br
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Of. CMS n° 140/2023 Sarandi/RS, 06 de outubro de 2023.

Excelentissima Senhora
Reginete Bispo - Deputada Federal
Brasilia/DF

Prezada Deputada,

Ao cumprimenta-la, cordialmente, venho por meio deste, primeiramente,
agradecer Vossa Exceléncia, pelos relevantes servicos prestados em nosso
municipio como Deputada Federal, motivo que nos leva ao inquestionavel
reconhecimento da importancia de té-la como nossa representante frente a Camara
dos Deputados.

Gostaria de solicitar emenda parlamentar para nosso municipio, visto que
necessitamos de atencdo na area da Saude, Infraestrutura (asfalto, calgamento,

pavimentacéo) e Construgcdo e Reforma de Ginasio de Esportes.

Assim, na certeza de poder contar com a destinagdo de recurso para o
enfrentamento de nossas necessidades e principalmente melhorar a qualidade de

vida de nossa comunidade, sou grato e fico na expectativa de resposta positiva.

Sendo o que tinha para o momento, renovo os votos de elevada estima e

consideracao.

Cordialmente,

Barbosa %Er Alﬁon% é \C
Vice-lidér Bancada Bancada do PDT : (1« A ( 23
e

0
s

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 /3361-1336 — E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.br
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Of. CMS n° 141/2023 Sarandi/RS, 06 de outubro de 2023.

Excelentissimo Senhor
Giovani Cherini - Deputado Federal
Brasilia/DF

Prezado Deputado,

Ao cumprimenta-lo, cordialmente, venho por meio deste, primeiramente,
agradecer Vossa Exceléncia, pelos relevantes servicos prestados em nosso
municipio como Deputado Federal, motivo que nos leva ao inquestionavel
reconhecimento da importancia de té-lo como nosso representante frente 8 Camara
dos Deputados.

Gostaria de solicitar emenda parlamentar para nosso municipio, visto que
necessitamos de atengdo na area da Salde, Infraestrutura (asfalto, calgamento,
pavimentagdo) e Construgéo e Reforma de Ginasio de Esportes.

Assim, na certeza de poder contar com a destinacdo de recurso para o
enfrentamento de nossas necessidades e principalmente melhorar a qualidade de

vida de nossa comunidade, sou grato e fico na expectativa de resposta positiva.

Sendo o que tinha para 0 momento, renovo os votos de elevada estima e
consideracao.

Cordialmente,

Bancada do PDT

O\ o
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Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 — E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.br
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Of. CMS n° 142/2023 Sarandi/RS, 06 de outubro de 2023.

Excelentissimo Senhor
Marcelo Pires Moraes - Deputado Federal
Brasilia/DF

Prezado Deputado,

Ao cumprimenta-lo, cordialmente, venho por meio deste, primeiramente,
agradecer Vossa Exceléncia, pelos relevantes servicos prestados em nosso
municipio como Deputado Federal, motivo que nos leva ao inquestionavel
reconhecimento da importancia de té-lo como nosso representante frente a Camara
dos Deputados.

Gostaria de solicitar emenda parlamentar para nosso municipio, visto que
necessitamos de atengdo na area da Saude, Infraestrutura (asfalto, calgcamento,
pavimentagéo) e Construcdo e Reforma de Ginasio de Esportes.

Assim, na certeza de poder contar com a destinagao de recurso para o
enfrentamento de nossas necessidades e principalmente melhorar a qualidade de

vida de nossa comunidade, sou grato e fico na expectativa de resposta positiva.

Sendo o que tinha para 0 momento, renovo os votos de elevada estima e
consideragao.

Cordialmente,

N

Bancada do PDT

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.br
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Of. CMS n° 143/2023 Sarandi/RS, 06 de outubro de 2023.
Excelentissimo Senhor
Luciano Palma de Azevedo - Deputado Federal RECEBI O ORIGINAL
Brasilia/DF Em @ 110 13 %

/‘\ Fe \\,'Q,xC/

Prezado Deputado, Assinatura T Pomie

Ao cumprimenta-lo, cordialmente, venho por meio deste, primeiramente,
agradecer Vossa Exceléncia, pelos relevantes servigos prestados em nosso
municipio como Deputado Federal, motivo que nos leva ao inquestionavel
reconhecimento da importancia de té&-lo como nosso representante frente 8 Camara
dos Deputados.

Gostaria de solicitar emenda parlamentar para nosso municipio, visto que
necessitamos de atencdo na area da Saude, Infraestrutura (asfalto, calgamento,

pavimentacdo) e Construgéo e Reforma de Ginasio de Esportes.

Assim, na certeza de poder contar com a destinagcdo de recurso para o
enfrentamento de nossas necessidades e principalmente melhorar a qualidade de

vida de nossa comunidade, sou grato e fico na expectativa de resposta positiva.

Sendo o que tinha para o momento, renovo os votos de elevada estima e

consideragao.

Cordialmente,

Bancada do PDT

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 98560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 — E-mail- camara@cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




Estado do Rio Grande do Sul

i | Camara de Vereadores de Sarandi — RS
hg B Palacio Naum Grossi

Of. CMS n° 144/2023 Sarandi/RS, 06 de outubro de 2023.

Excelentissimo Senhor
Luis Antonio Franciscatto Covatti - Deputado Federal
Brasilia/DF

Prezado Deputado,

Ao cumprimenta-lo, cordialmente, venho por meio deste, primeiramente,
agradecer Vossa Exceléncia, pelos relevantes servigos prestados em nosso
municipio como Deputado Federal, motivo que nos leva ao inquestionavel
reconhecimento da importancia de t&-lo como nosso representante frente 8 Camara
dos Deputados.

Gostaria de solicitar emenda parlamentar para nosso municipio, visto que
necessitamos de atencdo na area da Saude, Infraestrutura (asfalto, calcamento,
pavimentag&o) e Construgdo e Reforma de Ginasio de Esportes.

Assim, na certeza de poder contar com a destinagdo de recurso para o
enfrentamento de nossas necessidades e principalmente melhorar a qualidade de
vida de nossa comunidade, sou grato e fico na expectativa de resposta positiva.

Sendo o que tinha para o momento, renovo os votos de elevada estima e
consideracao.

Cordialmente,

M Barbosa Mrﬁz
=fflder Bancada PDT Bancada do PDT
RECEB! O ORIGINAL
Em, ((/)_j [{—7 j-ézgzj*

e ——

AssinatGra / Ponto
Fi~n. Foderal COVATTI FILHO

CAMARA DOS DEPUTADQS
Anexc 4 Gabinete 228
70160-300 BRASILIA - DF
Eone' (61) 3321-5222

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 /3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado AFONSO MOTTA PDT/RS

DECLARACAO

Declaro, a pedido da parte interessada,
que o Vereador Marcelo Jodo Barbosa esteve hoje, neste Gabinete,

para tratar de assuntos relacionados ao municipio de Sarandi / RS.

Brasilia (DF), 10 de outubro de 2023.

Praca dos Trés Poderes - Cadmara dos Deputados Gab. 528 - Anexo: IV CEP: 70160-900 -Brasilia - DF
Dep.afonsomotta@camara.leg.br
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§ § CAMARA DOS DEPUTADOS

%5\%»/ Gabinete do Deputado Federal Giovani Cherini- PL-RS

ATESTADO

Atesto para os devidos fins que o Vereador Marcelo
Jodo Barbosa, do municipio de Sarandi/RS, esteve em nosso Gabinete Parlamentar em

Brasilia, no dia 10 de outubro do corrente ano, tratando de assuntos de interesse do
municipio.

Brasilia, 10 de outubro de 2023.

Dep. Fedgral Giovani Cherini,
" "PL/RS.

Cémara dos Deputados, anexo, lll — 12 andar — Gabinete 468 — 70160-900 Brasilia — DF
Tel (61) 32155468 — Dep.giovanicherini@camara.leg.br



@ CAMARA DOS DEPUTADOS
Ao Ay

Gabinete do Deputado Federal Mauricio Marcon (Podemos-RS)

DECLARACAO

Declaro que o Sr. Marcelo Jodo Barbosa, Vereador de Sarandi, esteve
neste Gabinete no dia 10/10/2023 para tratar de assuntos referentes ao
supracitado Municipio.

< I
\ AA J‘}Ar"

F—

Tullio Damin Da Sois
Chefe de Gabinete
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= 4¢ Gabinete do Deputado Covatti Filho - PP/RS

DECLARACAO

Declaro, para fins de prestagdo de contas, que recebemos no gabinete parlamentar
do deputado federal Covatti Filho (PP/RS), na data de hoje, dos vereadores
Marcelo Jodo Barbosa e Airton Ortiz do municipio de Sarandi/RS, para

encaminhamento de agdes e projetos de interesse deste municipio.

Brasilia, 10 de outubro de 2023.

Jhonatayggﬁgm Araujo

Assessor Parlamentar

Céamara dos Deputados | Anexo IV - Gabinete 228 | CEP 70160-900 - Brasilia/DF
Tel (61) 3215-5228 | dep.covattifilho@camara.leg.br



CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal Luciano Azevedo PSD/RS p
Par no;:so(u Democratico

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins e a quem possa
interessar que o Vereador Marcelo Joao Barbosa do
municipio de Sarandi-RS, esteve presente no gabinete do
Deputado Federal Luciano Azevedo PSD/RS, no dia 10 de
outubro de 2023, tratando sobre pleitos de interesse do

municipio. Era o que tinha para declarar.

Brasilia-DF, 10 de outubro de 2023.

% AR §
Patricia Duarte

Assé§soria Parlamentar
\

S e s

Praca dos Trés Poderes, Camara dos Deputados, Anexo Ill, Gabinete 971, CEP: 70.160-900, Brasilia-DF.
Fone: (61) 3215-5971 / dep.lucianoazevedo@camara.leg.br



CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado POMPEO DE MATTOS - PDT/RS

Brasilia- DF, 09 de outubro de 2023.
Dec. Visita. 0513/2023

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que o Vereador, o senhor Marcelo Jodo Barbosa
do municipio de Sarandi/RS, esteve em visita no Gabinete Parlamentar do Deputado
Pompeo de Mattos, em Brasilia, no dia 09 de outubro do corrente ano, tratando de
demandas do Municipio.

Atenciosamente

Jowo gt
Jara Motta
Assessora de Gabinete

Deputado Pompeo de Mattos

‘ S

POMPEO DE MATTO

Deputado Federal PDT/IRS
*1aea Diretora - Brasilia/DF

Gabinete 704, Anexo IV da Camara dos Deputados - Praga dos Trés Poderes
Brasilia - DF — CEP: 70160-900 « (61) 3215-5704 —3215-2704



CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Marcelo Moraes - PL/RS

Brasilia, 09 de outubro de 2023.

A
Camara Municipal de Vereadores
Sarandi-RS

DECLARACAO

Declaramos para os devidos fins de prova que recebemos no gabinete
do Deputado Marcelo Moraes em Brasilia, no dia 09 de outubro de 2023 o Vereador
Marcelo Jodo Barbosa, onde foram tratados de assuntos ligados a aloca¢do de recursos

para o municipio.

Atenciosamente,

Oriana Tonha

Assessora Parlamentar

Cémara dos Deputados | Anexo IV - Gabinete 258 | CEP 70160-900 - Brasilia/DF
Tels (61) 3215-5258/3258 | dep.marcelomoraes@camara.leg.br



CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal Marcon PT-RS
Anexo lll, sala 569, Brasilia — DF
Telefone: 61. 3215-5569
E-mail: dep.marcon@camara.leg.br

ATESTADO

Atesto para os devidos fins que o Sr. Marcelo Jodo Barbosa,
Vereador do municipio de Sarandi/RS, esteve neste gabinete
parlamentar no dia 10/10/2023, em Brasilia, para tratar de
projetos, emendas e recursos de interesse do municipio.

Sem mais para o momento, subscrevo.

Brasilia, 10 Outubro de 2023.

Atenciosamente,

Assessora Rarlamentar
Gab. Deputado Marcon PT/RS
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CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal Marcon PT-RS
Anexo lll, sala 119, Brasilia — DF
Telefone: 61. 3215-5119
Fax.: 61.32152119
E-mail.. dep.marcon@camara.leg.br

ATESTADO

Atesto para os devidos fins que o Sr. MARCELO JOAO
BARBOSA, Vereador de Sarandi/RS, esteve neste gabinete
parlamentar no dia 11 de OUTUBRO de 2023, em Brasilia, para
tratar de projetos, emendas e recursos de interesse do municipio.

Sem mais para o momento, subscrevo.

Brasilia, 11 de outubro de 2023.
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Atenciosamente,

\—

ol
SERGIO'LANZZANOVA
Chefe de Gabinete
Deputado Federal Marcon PT/RS
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VISITANTE
< MARCELO JOAO BARBOSA
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CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Covatti Filho - PP/RS

DECLARACAO

Declaro, para fins de prestagao de contas, que recebemos no gabinete parlamentar
do deputado federal Covatti Filho (PP/RS), na data de hoje, dos vereadores
Marcelo Joao Barbosa e Airton Ortiz do municipio de Sarandi/RS, para

encaminhamento de acdes e projetos de interesse deste municipio.

Brasilia, 10 de outubro de 2023.

Jhonatan}é)ﬁo So o de Araujo

Assessor Parlamentar

T
VBHM“E
MARCELO JOAO BARBOSA

10/10/2023 ‘.5‘ o
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Governo do Distrito Federal
Secretaria de Estado de Fazenda do Distrito Federal
Fone: - www.economia.df.gov.br

Eletronica

Nzta Fisza

Série do documento
Nota Fiscal de Servico
Eletronica - NFS-e

Ndmero da Nota Fiscal

363

Dados do Prestador de Servico

sl

POUSEDA IPE DA VILY

POUSADA IPE DA VILA
CHPJ: 11.815.5300081.30

AV BELEM-BRASILIA LT (2 VILA PLANALTO
BRASILIA - DF CEP: 70.804-005

TEL: 1) 20810103
E-MAIL

ligiahotellg@gmail com

Ligia Amanda Cardoso dos Anjos
Hotel Ype da Vila

AV Rabelo) Lote 07

CEP 70804-005 - Brasilia - DF

Inscrigao Municipal 0753772900197 - CPF/CNP)
11.815.630/0001-30

Data de Geragao da NFS-e
11/10/2023 08:31:55

Data de Competéncia/Emissao
11/10/2023

Cod. de Autenticidade
F82F5D0D8

Responsavel pela Retenc¢do

Identificacdo da Nota Fiscal Eletronica

Natureza da Operagao Namero do RPS Série do RPS Data de Emissdo do RPS
Exigivel 370 RPS - Recibo Provisério de Servigos 11/10/2023
Local dos Servigos Municipio de Incidéncia

Brasilia - DF Brasilia - DF

Dados do Tomador de Servicos

CNPJ/CPF Inscrigdo Municipal Razéo Social

822. D 53 MARCELO JOAO BARBOSA

Endereco Nimero Complemento Bairro

RUA PAULO DAL OGLIO 577 CENTRO

CEP Cidade / UF Telefone E-mail

99560-000 Sarandi / RS (54)99676-4448 barbosamcs@hotmail.com

Dados do Intermedidrio de Servicos

CNPJ/CPF Inscrigdo Municipal Razao Social

Descricao dos Servicos

HOSPEDAGEM DE QUARTO DUPLO - Quantidade: 4,0000 (X) Valor unitario: 100,00 (=) Total: R$ 400,00

Detalhamento dos Tributos

Atividade do Municipio Aliquota Item da LC116/2003 | Cdd. NBS CNAE

9011 - 9.01 - Hoteis com CNAE 5510-8/00... 3,0000 | 09.01 5510801

V1. Total dos Servigos | Desconto Incondicionado | Dedugdes Base Célculo | Base de Célculo Total do ISSQN ISSQN Retido Desconto Condicionado
R$ 400,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 400,00 R$ 12,00 Nao R$ 0,00

PIS COFINS INSS IRRF CSLL Outras Retengdes V1. ISSQN Retido | V1. Liquido da Nota Fisca
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 | R$ 0,00 | R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 400,00
Construcao Civil | Cdd. Obra: Art.:

Informacoes Complementares

DOC: 50685-Nome: 12- - - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL
DE IPIl. PROCON - Venancio Shopping - Setor Comercial Sul, Quadra 08, Bloco B-60, Sala 240 - Brasilia - DF - CEP: 70.333-900 - Telefone: 151
- ENTRADA 08/10/2023 SAIDA 12/10/2023

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site: https://df.issnetonline.com.br/online/NotaDigital/VerificaAutenticidade.aspx

Desenvolvido por Sempre Tecnologia © www.sempretecnologia.com.br
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CNPJ: 46.631.417/0001-42 CHURRASCARIA GAUCHO
OO PLANALTO
AVENIDA RABELOIACAMP RABELO), . VILA PLANALTO
- BRASILIA - DF 70804-020 Fone: (67)38528-1607 LE.:
08142374001-20
JCCUNMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA
# Cod Descrigdo Qtd Un ViUnit Vi Total
001 0001 REFEICAO - AL 1 UN X 20,63 20,63

QTD. TOTAL DEITENS ao1
VALOR TOTAL RS 20,63
~ORMA DE PAGAMENTO valor Pago
Dinheiro 20,63

Consulte pela Chave de Acesso em
www.fazenda.df.gov.br/nfce/consulta
5323 1046 6914 1700 0149 8500 1000 0D18 8412 5574
0866

CONSUMIDOR CPF: azzpea
CONSUMIDOR FI

AVENIDA RABELO(ACAMP RABELO). VILA PLANALTO
BRASILIA
NFC-e n° 000001684 Série 001 09/10/2023 13:03:47
Protocols de Autorizagéo: 353230512282265
2 Autorizagdo 08/10/2023 13:03.47

DCCUMENTO EMITIDO POR ME QU EPP OPTANTE
PELC SIMPLES NACIONAL.
NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL Oe ICMS, DE
1SS E DEIPI 03//&’
Lei n 12.741/2012 Valor Aprox. tribulos Federais
RS53,87(4.20%) Estaduals R$3,71(18,00%; Fonte: IBPT
Pracon 161-SCS§ Ed.Venancio 2000 B8O §/240 Asa Sul

RESTAURANTE BRASEIRO
CHPJ: 45.387.199/0001-90 RESTAURANTE BRASEIRO LTDA
ST SCIA D 14 CJ 6, SN LOTE 16 TERREI GUARA BRASILIA-DF
71250-140
1.E.: 08117673001-61
Docueento Auxiliar da Nota Fiscal de Consuridor Eletrdnica
#  Codigo Descrican Qtde Un  Ualor unit. Valor total
001 705 BUFFET KG 1 UN X 40,00 40,00

Qtde. Total de Itens 00
Valor Total RS 40,00
FORMA DE PAGAHENTO UALOR PAGO RS

Dinheiro 40,00
Consulte pela Chave de Acesso es
http://uwe.fazenda.df.gov.br/nfce/consulta
5323 1045 3871 9900 0190 6500 10, 2618 6451 8127
CONSURIDOR - CPF 822 68
NFC-e n2 000029428 Série 001 023 20:12:37

Protocolo de Autorizacan: 353230515204908
Data de ﬁutﬂfllﬂCln 10/10/2023 20:12:39

0 NL 100228125 Usuanu JANMR > SENHA 023 ¢
Tributos Totais Incidentes(lei Federal 12.741/12): RS 1,68
Projeto ACBr - wuw.projetoacbr.con.br
http://uvy.solucaosistenas.net

lolto

Consuite Chave de Acesso htip://uwu.fazenda.df.gov.br/nfce/consu
1ta

PAULO R DOS SANTOS ROCHA ALIMENTOS
PAULO R Dusnﬁgagusoggm ALTHENTOS

UILA PLANALTO BRASILIA-DF 72000000
CHPJ: 7 121. 767/0001 46 IE: ﬂ?o 695900131 IH:

DRNFE NFC -8 Doculentn ﬂuxwl1ar de
Nota Fiscal de Consuaidor Eletronico
Nao pernite apruxa1tan=nto de rreCrtu de iﬂDUSLDS

09/10/2023 19:13:53 Li:0001  Cx:001 $e:066901
Oper.: Uend. :

Iten Eadlgn De:cr1uan Htée Un1o J’ unxt (U‘ Tr) Valar tuia]
001 00u0000000037 hHHBL?uUER COMPLETO

1 X 15,00 (4,72) 15,00
002 OOCOOObOUOQnZ PRSIEL CARKE OU QUET
1 Uk X 8,00 (2,52) 8,00
003 0000000000233 COCA FULn LATA

Ul X 4,00 (i,64) 4,00
uu* 4000000000239 CucA LUlH LATH
1 UN 4 00 rl 041 4,00
UﬁLUR TﬂTnL. 31,00
DINHEIRO 31,00
ICHS a ser recolhido conforme LC 123/2006 - Sinples Macional
Ualor aprox. dLs trib. (Lei Federal 12.741/2012) RS 10,92
Trib. aprox. Federal RS 4,30 Estadual RS 6,62 Fonte: ’BPT

DBRIGRDU UOL'E \EHPRF Rk

B AVE DE ACESS
5322 1017 1217 6200 0143 2530 1000 G460 910 1066 911

consvuocs - cor 522 (Y se

RFCe-n: 000046088 Série: 001

Emissan: 09/10/2023 19:13:53

Uia Consumidor

Prot. Rutorizacdo: 3J323051J113901
Dat. Autorizacan: 09/10/2023 19:13:51

08140

ARIA DAYANE BEZERRA DA SILVA LANCHONETE E

PASTELARIA DO NEGAO
CNPJ: 26.746.557/0001-60
Insc.Est.:7793.176.001-08

TR SIA TRECHO 07 LOTE 100 CONJUNTO D QUIOSQUE D-, 12,
BRASILIA, BRASILIA, DF Fone: 6198147134

DANFE NFC-E - Documento Auxiliar
da Nota Fiscal Eletronica para Consumidor Final

NFC-e ndo permite aproveltamento de crédito de

ICMS
Codigo Descri¢édo Qtde Un V1. Unit. V1. Total
S PASTEL DE CARNE C/ 1,00 UN 14,00 14,00
BACON-05 :
34 AGUAMINERAL C/GAS 100 UN 4,50 4,50

(S00ML) - 101
Qtd. Total de Itens 2
Valor Total RS 18,50
Valor Descontos RS 0,00
FORMA PAGAMENTO VALOR PAG
Outros kR$:18,5/ 18.50

ICMS A SER RECOLHIDO CONFORME LC 123/2006 -
SIMPLES NACIONAL Fonte IBPT

EMISSAO NORMAL

NUumero: 24153 Série: 1 \0\
Data de Emissao: 10/10/2023 15:12:40
Via do Consumidor
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Consulte Chave de Acesso http:/]/mm.fazi:nda.df.gﬂu.m‘/nfce/cnnsu
ta

PAULO R DOS SANTOS ROCHA ALIMENTOS
PAULD R nu;ﬂggm}ns ROCHA ALITHENTOS

006
VILA PLANALTO BRASILIA-DF 72000000
LNPJ 87 12‘ 762/0001 49 It 076‘695900131 In
DhNFE HFC -E Dnculentn ﬂuxrllur de
Hota Fiscal de Consusidor Eletronico
NaO uernxte aprnuextanento de LfEd1tD ue 1npust0<
11/10'4023 *9 53:40 L: 0001 £x: 001 Seq: 066950
GDEI Uend. :
I en Cudlga Descrwuao Qtde Uan UI un1t (UT.Tr) Valor total
u01 000000”000035 HIslU COHPLETO
X 10,00 (3.14) 10,00
004 0000000000048 PaJ DE QLEIJG RECHEA

(2,52 §,00
003 0000000000239 COCR EULQ 'ﬂ{ﬂ
1 UN X 4,00 (1,89 4,00
004 078564234201 33 SHICKERS 456

X550 (1,8D 5,50
VALOR TOTAL: 27,50
uﬂRIﬂﬂ DEBITO 27,50

1CHS a ser recoihido conforne LC 123/2006 - Sinples Nacwnal
Yalor aprox. das trib, (Lei Federal 12.741/2012) RS
Tmb aprox Fedeval RS 3,30 Estadual RS 5 47 ante IBPT

OBRAIGFI-DU UUUE SEHPKE ”‘

CHAVE DE ACESS
§323 1017 1217 6200 0149 6500 1000 0361 10 1066 3505

consunrooR - coF 022 (e

NFCe-n: 000046125 Série: 001

Emissan: 11/10/2023 19:53:40

Via Consusidor

Prot. Autorizagdo: 353230517219546
Dat. Autorizacao: 11/10/2023 19:53:39

L2

HPS COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA - CHAPECO - FILIAL 38

CNPJ: 37.435.735/0011-20 IE: 261736078

SC 480, 3100, D, LINHA RODEIO CHATO, CHAPECO - SC

Docunento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor Eletrdnica

Cédigo Descrican Qtde Un VT Unit Total

2904  TALEHTC - CHOCOLATE DOC 1,000 UN 8,49 8,49
E DE LEITE 856

5077  UALLE AZUL - AGUR MINERA 1,000 UN 4,49 4,49
L C/ GAS 510ML

6441  BIBS 40G DUO NEUGEBAUER 1,000 UN 4,99 4,99

5001 BIB'S PASSAS 40 G 1,000 UN 4,99 4,99
Subtotal U6 st AN SRR 22‘36
Ualor Total R$ 22,9
Forna de Pagamento: VERG - MASTERCARD - DEBITO 22,96

Consulte pela Chave de Acesso en: sat.sef.sc.gov.br/nfce
4223 1037 4357 3500 1120 6503 8000 3108 8312 2012 0759

CONSUKIDOR CONSUMIDOR FINAL
CPF: 922--53

N° 310883 S: 38 12/10/2023 19:47
Protocolo 342230640500744
Autorizacao 12/10/2023 19:47:48
Uia: Consumidor

;gib aprox RS 3,50 Fed | RS 3.9{0 Est | RS 0,00 Mun | Fonte IBPT(
2.8)

Observacdes: Caixa:) 1474 | Funcionario: 1452 - RDRIRH LUIS DA LY

7 ROSA : /,Z//J

--------------------- Isprasso por Argo Sistemas - argusisiesas.com

RDVM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI
CNPJ: 18.769.95.2000130

AVENIDA JUSCELINO KUBITSCHEK LOTE 01 S/N
BRASILIA,DF

Documento Auxiliar da Nota Fiscal

Consumidor Eletrénica

Qtde UN VI Unit VI Total
0737 KG 7990 6888

Codigo Descrigao

1 Refeicao kg
________________________________________________________________________________ ,
Qtde. Total de ltens

Valor Total RS 58,82
Desconto R$ 0, 4
Valor a pagar RS 58,8
FORMA PAGAMENTO VALOR PAGO R$
Cartdo de Crédito

Troco RS 0,00

Consulte pela Chave de Acesso em
www.fazenda.df.gov. br/nfce/consulta
53231018 7699 5200 0130 6500 1000 0154 8410 0015 4851
& °FF s22@es

NFC-e n° 00015484 Série 001
Data 11/10/2023 13:48:08

i EMISSAO NORMAL
Protocolo 353230516279908

:r—ributos Totais Incidentes (Lei Federal 12.741/2012): 18,10

SENHA: 284

Atendente: Kranfo

IDENT [7a30a642-5¢5a- 4493-9fbb- orouu:jj/rrgw

6UAPURUVL OK. REST E FAST FOOD EIREL CNPJ: 18,632 817/0001-5¢
R4, Santosd Dumont, S/N, KM 86, PARQUE VIRACOPOS, CAHP INAS -

(7.4 3-Build115]

Iten ! Codigo ! Descricao ! Otde } UN } V1.Unit } V1 Tot
1 9010100100 BAtATA FRITA HEDIA - U 1, 00 ON 10, 0o 10,00
9102000100 BRUTUS - UN 100 UN 30,00 830,00

DxJE TOTAL DE [TENS 2
VALOR TOTAL RS 40,00
VOLOR A PAGAR R§ 40,00

FORMA PAGAHENTD VALOR PAGD RS
1STERCARD CREDITO 40,00
"""""""""" Consulte pele Chave de fcessoen
tps: /juwu nfce fazenda sp. qov, br/NFCeConsuItaPubl1ca/Pa%1nas/C

3523 1019 6848 1700 0154 6501 1000 0062 3418 3666 5025

WMMMRWFw21F|m3
CONSUI00R FiN

NFC-e: 000006234-011  12/10/2028 12:10:39
Aut : 135250808710545  12/10/2028 12:10:43

Trib aprox R$4 03 Federal e RS0, 32 Estadual
(Conforne Lei Fed 12,741/2012) - Fonte: IBPT
Teknisa Softuare - wwy teknisa con
Filial: 0528 SP - AEROPORTO VIRACOPOSLoja: 528 SP - AEROPORTO VIRAC
[-7SCaixa: 001 CALXA 01
0. -rador: 000020255935 JANIELE ALMEIDA
senha/Pager: $9¢ / 2/49
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